ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ТЫ ВА РЕСПУБЛИКАНЫ Ц
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖ УУНА Ч Е Д И -Х 0Л  КОЖУУННУЦ

РЕСПУБЛИКИ ТЫ ВА Т0 ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Т П И И Т П И Р  ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
Ш И И Т П И Р  *  Ч Е Д И - Х О Л Ь С К О Г О  К О Ж У У Н А  *
Р Е Ш Е Н И Е  ИНН 1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  TEJUe3 9 4 5 2 2 2 4 5 0

b w H l i H P T H O L l O i e e M A l t f l U  2 0 2 2 Г

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от «08» декабря 2022 г. с. Хову-Аксы № 41/2022

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей,
должностей муниципальной службы и должностей, не отнесенных к

должностям муниципальной службы муниципального района «Чеди-
Хольский кожуун Республики Тыва» на 2022год»

В целях проведения реформы местного самоуправления в рамках
реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Законом Республики Тыва от 18.05.2020 № 593-3PT "О Реестре
муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей
муниципальной службы в Республике Тыва", постановления Правительства
Республики Тыва от 01.06.2020 № 250 «Об утверждении нормативов
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих Республики Тыва и о признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Тыва»,
на основании Постановления Правительства Республики Тыва от 25.09.2018 №
492 «Об утверждении размеров должностных окладов по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», а так
же в целях совершенствования структуры администрации муниципального
района «Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва», повышения эффективного
управления деятельностью администрации и в соответствии со статьей 37
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 21
Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва»,
Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна

РЕШИЛ:

1. Утвердить Р е е с т р м у н и ц и п а л ь н ы х  должностей, должностей

муниципальной службы и должностей, не отнесенных к должностям

муниципальной службы муниципального района «Чеди-Хольский кожуу

Республики Тыва» на 2022 год. IПриложение №  1/

3. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.

4. Настоящее решение вступает в силу в момент его принятия.

Хурала представителей кожууна
\ к  ' д J /

А.А. Ооржак

Утвержден решением
/ к

§i~~
Ё»£.

Хурала представителей
Чеди-Хольского кожууна

от «08» декабря 2022 года № 41/2022

ХУР АЛ ПРЕ ДСТ АВИТЕЛЬЙ
*  Ч Е Д И - Х О Л Ь С К О Г О  КОЖУУНА *

И Н Н  1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  № 8 3 9 4 5 2 2 2 4 5 0
E - m a l t : H P 7 H O l 2 0 l 9 < ® M M U U  2 0 2 2 Г

РЕЕСТР
муниципальных должностей, должностей муниципальной службы

и должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы,
муниципального района «Чеди-Хольский кожуун» Республики Тыва на 2022 год

(Г

№
п\п Наименование должности Всего по району

кол-во единиц

Выборные муниципальные должности

1 Глава Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва- председатель
Хурала представителей кожууна (постоянная основа) 1

2 Заместитель председателя Хурала представителей Чеди-Хольского
кожууна (постоянная основа) 1

3 Депутат Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна 14
Всего должностей Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна 16

1 Глава-председатёль Хурала представителей с. Хову-Аксы
(постоянная основа) 1

2 Депутат Хурала представителей с. Хову-Аксы 12
Всего должностей Хурала представителей с. Хову-Аксы 13

1 Г лава-председатель Хурала представителей с. Элегест (постоянная
основа) 1

Депутат Хурала представителей с. Элегест 10
Всего должностей Хурала представителей с. Элегестинский 11

1 Глава-председатель Хурала представителей с. Сайлыг
(непостоянная основа) 1

2 Депутат Хурала представителей с. Сайлыг 10
Всего должностей Хурала представителей с. Сайлыг 11

1
Глава-председатель Хурала представителей с. Хендергинский
(непостоянная основа) 1

2 Депутат Хурала представителей с. Хендергинский 9
Всего должностей Хурала представителей с. Хендергинский 10

1 Глава-председатель Хурала представителей с. Холчук
(непостоянная основа) 1

2 Депутат Хурала представителей с. Холчук 6
Всего должностей Хурала представителей с. Холчук 7

1 Глава-председатель Хурала представителей с. Чал-Кежиг
(непостоянная основа) 1

2 Депутат Хурала представителей с. Чал-Кежиг 6
Всего должностей Хурала представителей с. Чал-Кежиг 7

Итого выборных муниципальных должностей (депутатов) 75

Контрольно-счётный орган

1 Председатель контрольно-счетного органа
(муниципальная должность) 1

Главная должность (руководители)
1 Инспектор контрольно-счетного органа (муниципальная служба) 1

Ведущая должность (специалисты)

2 Главный специалист контрольно-счетного органа
(муниципальная служба) 1

Всего должностей КСО Чеди-Хольского кожууна 3

Администрация Чеди-Хольского кожууна

Высшая должность (руководители)

1 Председатель администрации Чеди-Хольского кожууна
(муниципальная служба, контракт) 1

Итого 1
Главная должность (руководители)

1 Заместитель председателя администрации муниципального района по
экономике, финансам и сельскому хозяйству 1

2 Заместитель председателя администрации муниципального района по
жизнеобеспечению, строительству и ГО и ЧС 1

3
Заместитель председателя администрации муниципального района по
социальной политике и взаимодействию с общественными
организациями

1

4
Заместитель председателя администрации по безопасности,
профилактике правонарушений и взаимодействию с
правоохранительными органами

1

5 Управляющий делами / начальник управления организационного,
документационного обеспечения и контроля 1

6 Начальник управления по сельскому хозяйству 1
7 Начальник управления по экономическому развитию и МСП 1
8 Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности 1
9 Начальник отдела по социальной политике, молодежи и спорту 1
10 Начальник отдела ГО и ЧС и ЕДДС 1
11 Начальник правового обеспечения 1

Итого: 12
Ведущие должности (специалисты)

1 Главный специалист по земельным отношениям 1
2 Главный специалист по архитектуре и строительству 1
3 Главный специалист управления сельского хозяйства 1
4 Главный специалист по бухгалтерскому учету и отчетности 1
5 Главный специалист по архиву 1
6 Консультант комиссии по делам несовершеннолетних 1

Итого: 6
Всего должностей муниципальной службы 24

1 Начальник управления жизнеобеспечения, строительства и ГО и ЧС 1
2 Главный специалист по кадровым вопросам 1
3 Главный специалист по проектному управлению и закупкам 1
4 Главный специалист по имущественным отношениям 1
5 Главный инженер по информационным технологиям 1
6 Ведущий инженер по административно-хозяйственной части 1
7 Ответственный секретарь административной комиссии 1
8 Ведущий специалист по молодежи и спорту 1
9 Ведущий специалист по социальной политике 1
10 Ведущий специалист управления сельского хозяйства 1
11 Специалист по делопроизводству 1
12 Техник 2 категории 1
13 Муниципальный инспектор 1
14 Инспектор ВУС 1
15 Главный специалист по обращениям граждан 1
16 Оперативные дежурные ЕДДС 4

Всего должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы 19
Финансовое управление

Главная должность (руководители)
1 Начальник Финансового управления 1
2 Начальник бюджетного отдела 1
3 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 1

Ведущая должность (специалисты)
1 Главный специалист по доходам 1

Старшая должность
1 Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности 1
2 Ведущий специалист бюджетного отдела 1

Всего должностей муниципальной службы 6
Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

1 Ведущий специалист по информационным технологиям 1
2 Главный специалист по финансовому контролю 1

Всего должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы 2
ВСЕГО: 8

Управление труда и социальной зашиты населения администрации Чеди-Хольского кожууна

Главная должность (руководители)
1 Начальник управления 1

Ведущая должность (специалисты)
1 Главный специалист 2

Старшие должности
2 Главный специалист 2

ВСЕГО 5

Управление культуры и духовного развития администрации Чеди-Хольского кожууна

Главная должность
1 Начальник управления 1

Итого: 1

Управление образования администрации Чеди-Хольского кожууна

Главная должность (руководители)
1 Начальник управления 1

Итого: 1
Всего должностей работников органа местного самоуправления 58
В том числе:
Муниципальные должности 37
Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 21

ХУР AJIПРЕДСТ АВИТЕЛЕЙ
*  Ч Е Д И - Х О Л Ь С К О Г О  К О Ж У У Н А  *
ИНН 1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  ТЕЛ:8 3 9 4 5 2 2 2 4 5 0
E-ma!l:H P 7 H 0 L 2 0 1 9 @ M A I L . R U  2 0 2 2 Г

mailto:HP7H0L2019@MAIL.RU